HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DE CANDIDATURAS RECEBIDAS

A COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - CAMPUS PORTO VELHO CALAMA, no uso de suas
atribuições legais, observando o que dispõe a Resolução nº 2/CONSUP/IFRO/2023, de 03 de março de
2023; a Resolução nº 9/CONSUP/IFRO/2023, de 27 de março de 2023; os autos dos processos de
candidatura recebidos; e o fato de não terem sido enviados recursos contra a listagem preliminar de
candidatos(as) inscritos(as), torna público a HOMOLOGAÇÃO E LISTA DEFINITIVA DE
CANDIDATOS(AS) inscritos(as) para o cargo de Diretor(a)-Geral desta unidade, conforme a Resolução nº
9/CONSUP/IFRO, (SEI nº1891619), de 27 de março de 2023, referente ao regulamento do processo de
consulta à comunidade para escolha do(a) Reitor(a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Rondônia e Diretor(a)-Geral do IFRO - Campus Porto Velho Calama.

Nome do
Candidato
(em ordem
alfabética)

Matrícula
Siape

 Processo SEI do
Registro de
Candidatura

Situação Final

1. Leonardo
Pereira Leocádio 1938339 23243.003936/2023-30

 Candidatura
deferida

2. Sabrina Maria
Rodrigues
Feliciano da Silva

1810811 23243.004022/2023-96

 Candidatura
deferida

Andrade Araújo Silva
Presidente da Comissão Eleitoral Local
IFRO - Campus Porto Velho Calama

Documento assinado eletronicamente por Andrade Araújo Silva, Presidente da Comissão, em
04/04/2023, às 14:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1899852
e o código CRC 02BB1D1F.

Referência: Processo nº 23243.004138/2023-25 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1899852

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0